令和２年７月吉日

青山小学校ＰＴＡ会員各位

 青 山 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

会  長 森重めぐみ

 厚生部長 北村 香織

ベルマーク回収作業縮小のお知らせ

 平素はＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、これまで従来のベルマーク収集活動を行ってまいりましたが、ウェブベルマーク推進のため一部の

回収作業を終了させていただきます。例年ご協力いただいた皆さまには厚く御礼申し上げます。

【縮小内容】
① 校内およびフレンドマート青山店・若草郵便局に設置しております回収箱でのベルマーク回収を、８

月末をもちまして終了させていただきます。なお、滋賀銀行グリーンヒル出張所に設置していた

回収箱につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ベルマーク回収を一時休止して

おりました。８月末を待たずに撤去の依頼がありましたので、７月１日に回収を終了しております。

② インクカードリッジとトナーの回収は継続します。

○エプソン純正の使用済みインクカートリッジ・トナーカート リッジ
（カラリオ・MAXART• Offirio シリーズ）

○キャノン純正の使用済みインクカートリッジ・トナーカート リッジ
  (PIXUS・MAXIFY•SELPHY•Satera・image PROGRAF•

 FAX PHONE•カードプリンタ•ラベルプリンタ•
ファミリーコピア・ミニコピア•レーザーファックス）

○ブラザー純正の使用済みインクカートリッジ・トナーカート リッジ
     （My Mio•PRIMIO•JUSTIO）

トナーカートリッジは外箱に入れたままお持ちください。
熱転写方式のトナーカートリッジ・トナーボトル・トナー容器は対象となりませんのでご了承ください。

③ 給食室のキューピーのベルマークは回収を続けますが、ご家庭のキューピーのベルマークは回収しま

せんのでご注意ください。

④ 現在ご家庭でお持ちいただいていますベルマークは、８月末の回収終了までに回収箱へ入れていただ

きますようお願いいたします。

⑤ 今回のベルマーク回収作業縮小に伴い、今後はウェブベルマーク活動へのご協力をお願いいたします。

（別紙にてウェブベルマーク登録方法と、加盟店が掲載されたチラシがございます）